# 6252

# GENERAL ACCIDENT EXECUTOR AND TRUSTEE COMPANY LIMITED FINANCIAL STATEMENTS 2007

THURSDAY



A36 30/10/2008 COMPANIES HOUSE

271

# **Contents**

		Page
Direct	ors and officer	1
Directe	ors' report	2
Indepe	endent auditor's report	5
Accou	inting policies	7
Incom	e statement	11
Balanc	ce sheet	12
Statem	nent of changes in shareholders' equity	13
Cash f	low statement	14
Notes	to the financial statements	
i	Net investment income	15
2	Employee information	15
3	Directors	15
4	Auditor's remuneration	15
5	Tax	16
6	Dividends	16
7	Trade and other receivables	17
8	Trade and other payables	17
9	Tax assets and liabilities	17
10	Ordinary share capital	18
11	Preference share capital	18
12	Cash flow statement	19
13	Risk management policies	20
14	Capital structure	22
15	Related party transactions	23

#### Directors and officer

#### **Directors:**

Aviva Company Secretarial Services Limited
Aviva Director Services Limited

#### Officer:

Company Secretary

Aviva Company Secretarial Services Limited

#### **Auditor:**

Ernst & Young LLP
Registered Auditor
1 More London Place
London
SE1 2AF

# Registered office:

St Helen's

1 Undershaft

London

EC3P 3DQ

Registered in England and Wales No 6252

General Accident Executor and Trustee Company Limited ("the Company") is a member of the Aviva plc group of companies ("the Group")

### Directors' report

#### For the year ended 31 December 2007

The directors present their annual report and audited financial statements for the Company for the year ended 31 December 2007

#### **Directors**

The names of the current directors of the Company appear on page 1 Both directors served throughout the year

#### Principal activity

The principal activity of the Company is to act as an administrator of executor and trustee business

#### **Business review**

#### Basis of preparation

This business review is addressed to, and written for, the members of the Company with the aim of providing a fair review of the business development, performance and position at the current time, during the financial period and at the end of the financial period. In providing this review, the aim is to present a view that is both balanced and comprehensive and is consistent with the size and complexity of the business.

#### Objectives and future developments

High level strategies are determined by Aviva plc and these are shown in its financial statements. The directors consider that the Company's principal activity will continue unchanged into the foreseeable future.

#### Financial key performance indicators

The directors consider that the Company's key performance indicators ("KPIs") that communicate the financial performance are as follows

- growth in revenue
- operating profit / (loss) as a proportion of revenue
- net investment income as a proportion of average investment funds

A summary of the KPIs is set out below

Measure	2007	2006
Growth in revenue	12 0%	43 5%
Operating loss as a proportion of revenue	(26 8%)	(12 0%)
Net investment income as a proportion of average investment funds	4 5%	4 4%

#### Financial position and performance

The financial position of the Company at 31 December 2007 is shown in the balance sheet on page 12, with the trading results shown in the income statement on page 11 and the cash flow statement on page 14

Profit before tax decreased from £16 thousand in 2006 to a loss of £9 thousand in 2007. This is due to several factors as summarised by the KPIs and also detailed below

The decrease in profit is mainly due to the decrease in net investment income from £22 thousand in 2006 to £6 thousand in 2007, reflecting disposal of investments during 2006. In addition, the operating loss increased from £6 thousand to £15 thousand in 2007 due to higher administrative expenses.

#### **Directors' report (continued)**

#### **Business review (continued)**

#### Risk management

A description of the principal risks and uncertainties facing the Company and the Company's risk management policies are set out in note 13 to the financial statements

Risk factors beyond the Company's control, that could cause actual results to differ materially from those estimated include, but are not limited to

- · UK domestic economic business conditions, and
- the impact of competition, inflation and deflation

#### Dividends

The directors approved preference share dividends in respect of the years ended 31 December 2005, 2006 and 2007 totalling £3,600 which were paid in December 2007. The directors do not recommend the payment of a dividend on the ordinary shares (2006. £nil)

#### **Employees**

All employees are employed by a fellow subsidiary undertaking of Aviva plc, Aviva Employment Services Limited Disclosures relating to employees may be found in the Annual Report and Accounts of Aviva plc

#### Payment policy

It is the Company's policy to pay creditors when they fall due for payment. Terms of payment are agreed with suppliers when negotiating each transaction and the policy is to abide by those terms, provided that the suppliers also comply with all relevant terms and conditions.

There were no amounts due to trade creditors at 31 December 2006 and 2007

#### Financial instruments

The business of the Company includes use of financial instruments. Details of the Company's risk management objectives and policies and exposures to risk relating to financial instruments are set out in note 13 to the financial statements.

#### **Directors' interests**

The requirement for directors to disclose their share interests in Aviva plc in the directors' report was repealed by the Companies Act 2006 (s 1195 and SI 2007/1093) with effect from 6 April 2007. None of the directors who held office at 31 December 2007 had any interest in the Company's shares.

#### Directors' report (continued)

#### Directors' liabilities

Aviva plc, the ultimate parent undertaking, has granted an indemnity to the directors against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in the Companies Act 1985. This indemnity and the provisions in the Company's Articles of Association constitute "qualifying third party indemnities" for the purposes of sections 309A to 309C of the Companies Act 1985. Such qualifying third party indemnity provision remains in force as at the date of approving the directors' report.

#### Disclosure of information to the auditor

Each person who was a director of the Company on the date that this report was approved, confirms that so far as the director is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing his report, of which the auditor is unaware. Each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information

Revenue		56	50
Administrative expenses		(71)	(56)
Operating loss		(15)	(6)
Net investment income	1	6	22
(Loss)/profit before tax		(9)	16
Tax credit/(expense)	5	7	(3)
(Loss)/profit for the year		(2)	13

The Company has no recognised income and expenses other than those included in the results above and therefore a statement of recognised income and expense has not been presented

The accounting policies on pages 7 to 10 and notes on pages 15 to 23 are an integral part of these financial statements

#### **Balance** sheet

As at 31 December 2007

As at 31 December 2007			
	Note	2007	2006
		£000	£000
ASSETS			
Non-current assets			
Asset for current tax		4	<u> </u>
Current assets			
Trade and other receivables	7	1,201	1,217
Cash and cash equivalents	12(b)	43	40
		1,244	1,257
LIABILITIES			
Current liabilities			
Trade and other payables	8	(42)	(42)
		(42)	(42)
Net current assets		1,202	1,215
Net Current assets		1,202	1,213
Non-current liabilities			
Liability for current tax	9	-	(3)
Net assets		1,206	1,212
EQUITY			
Ordinary share capital	10	807	807
Preference share capital	11	20	20
Retained earnings		379	385
		<del></del>	
Total equity		1,206	1,212

The accounting policies on pages 7 to 10 and notes on pages 15 to 23 are an integral part of these financial statements

Approved by the Board on 20 October 2008

Authorised signatory

For and on behalf of Aviva Director Services Limited

Director

# Statement of changes in shareholders' equity For the year ended 31 December 2007

	Note	Ordinary share capital £000	Preference shares £000	Retained earnings £000	Total equity
Balance at 1 January 2006		807	20	372	1,199
Total recognised income and expense for the year			-	13	13
Total movements in the year	•	-	•	13	13
Balance at 31 December 2006		807	20	385	1,212
Dividends	6	-	-	(4)	(4)
Total recognised income and expense for the year		-	-	(2)	(2)
Total movements in the year	•	-	-	(6)	(6)
Balance at 31 December 2007		807	20	379	1,206

The accounting policies on pages 7 to 10 and notes on pages 15 to 23 are an integral part of these financial statements

#### Cash flow statement

# For the year ended 31 December 2007

	Note	2007 £000	2006 £000
Net cash inflow from /(outflow to) operating activities	12(a)	3	(656)
Net cash from/(used in) operating activities		3	(656)
Cash flows from investing activities			
Purchases of other financial investments		-	(444)
Sales of other financial investments		-	1,116
Net cash from investing activities			672
Net increase in cash and cash equivalents		3	16
Cash and cash equivalents at 1 January		40	24
Cash and cash equivalents at 31 December	12(b)	43	40

The accounting policies on pages 7 to 10 and notes on pages 15 to 23 are an integral part of these financial statements

#### Notes to the financial statements

#### 1. Net investment income

	2007 £000	2006 £000
Net investment income	2000	2000
Bank interest receivable	6	4
Interest receivable on investments	-	17
Unrealised losses on investments		(3)
Movement in amortised cost on debt securities		4
Gains on investments	-	1
Net investment income	6	22

#### 2. Employee information

All employees are employed by a fellow subsidiary undertaking of Aviva plc, Aviva Employment Services Limited Disclosures relating to employees may be found in the Annual Report and Accounts of Aviva plc

#### 3. Directors

All directors of the Company are remunerated as employees by Aviva Employment Services Limited This remuneration is recharged to all operating divisions of the Aviva Group under management service agreements. However, no cost is borne by the Company for the services of the directors in their capacity as directors.

#### 4. Auditor's remuneration

The total remuneration payable by the Company, excluding VAT, to its auditor, Ernst & Young LLP, in respect of the audit of these financial statements, is shown below. The Company is exempt from disclosing other fees payable, to its auditor, in respect of other work, by virtue of regulation 4(1)(b) of The Companies (Disclosure of Auditor Remuneration) Regulations 2005, as it is disclosed within the Annual Report and Accounts of Aviva plc, the Company's ultimate controlling entity (see note 15(c))

	2007 £000	2006 £000
Audit services		
Statutory audit of the Company's financial statements	2	2

# Notes to the financial statements (continued)

#### 5. Tax

#### (a) Tax (credited)/charged to the income statement

	2007 £000	2006 £000
Current tax:		
For this year Prior year adjustments	(4) (3)	3 -
	(7)	3
(b) Tax reconciliation		
The tax on the Company's profit before tax differs from the theoretical amount that rate in the United Kingdom ("UK") as follows	t would arise u	ising the tax
	2007 £000	2006 £000
(Loss)/profit before tax	(9)	16
Tax calculated at standard UK corporation tax rate of 30% (2006 30%)	(3)	5
Adjustment to tax charge in respect of prior years	(3)	-
Deferred tax assets not recognised	(2)	(2)
Other	1	-
Total tax (credited)/charged to income statement (note 5(a))	(7)	3
6. Dividends		
	2007	2006
	£000	£000
Preference dividends declared and charged to equity in the year		
6% on preference shares for the years ended 31 December 2005, 2006 and 2007 paid on 14 December 2007	4	

The dividends were settled by set-off against an intercompany balance with the Company's parent undertaking

# Notes to the financial statements (continued)

#### 7. Trade and other receivables

	2007	2006
	£000	£000
Receivables from related parties (note 15(a)(1))	1,197	1,215
Other debtors	4	2
	1,201	1,217
Expected to be recovered within one year	1,201	1,217

### 8. Trade and other payables

	2007	2006
	£000	£000
Amounts due to related parties (note 15(a)(ii))	42	40
Other creditors	-	2
	42	42
Expected to be settled within one year	42	42

#### 9. Tax assets and liabilities

Assets and liabilities for current year tax of £4 thousand and £11 (2006 £111 and £3 thousand) are recoverable or payable in more than one year respectively

The Company has unrecognised temporary differences of £15 thousand (2006 £20 thousand) to carry forward indefinitely against future taxable income

# Notes to the financial statements (continued)

Details of the Company's ordinary share capital are as follows

#### 10. Ordinary share capital

	2007 £000	2006 £000
Authorised 350,000 (2006 350,000) ordinary shares of £4 each	1,400	1,400
Allotted, called up and fully paid 194,500 (2006 194,500) ordinary shares of £4 each	778	778
Allotted, called up and partly paid (£2.20)		

There is no undertaking by the shareholder to pay cash to the Company for the unpaid share capital Accordingly, the directors are of the opinion that no value should be attributed to this until such time as there is such an undertaking

29

807

29

807

#### 11. Preference share capital

13,000 (2006 13,000) ordinary shares of £4 each

The preference share capital of the Company at 31 December is as follows	2007 £000	2006 £000
Authorised	2000	2000
20,000 (2006 20,000) 6% cumulative irredeemable preference shares of £5 each	100	100
Issued and partly paid up		
20,000 (2006 20,000) 6% cumulative irredeemable preference shares of £5 each		
(£1 per share paid)	20	20

The preference shares are non-voting except where their dividends are in arrears, on a winding up or where their rights are altered. On a winding up, they carry a preferential right of return of capital ahead of the ordinary shares

At the 31 December 2007, there were no cumulative preference dividends (2006 £2,400) not recognised in the financial statements

There is no undertaking by the shareholder to pay cash to the Company for the unpaid preference share capital. Accordingly, the directors are of the opinion that no value should be attributed to this until such time as there is such an undertaking.

# Notes to the financial statements (continued)

# 12. Cash flow statement

#### (a) The reconciliation of (loss)/profit before tax to the net cash flow from operating activities is:

	2007	2006
	£000	£000
(Loss)/profit before tax	(9)	16
Adjustments for		
Gains on investments (note 1)	-	(1)
Changes in working capital		
(Increase)/ decrease in trade and other receivables	12	(672)
Increase/ (decrease) in trade and other payables	-	1
Net cash inflow from /(outflow to) operating activities	3	(656)
(b) Cash and cash equivalents in the cash flow statement at 31 Dec	ember comprised:	
	2007	2006
	£000	£000
Cash at bank and in hand	43	40

#### Notes to the financial statements (continued)

#### 13. Risk management policies

The Company has established a risk management framework with the primary objective of protecting the Company from events that hinder the sustainable achievement of the Company's performance objectives, including failing to exploit opportunities. This framework is operated by a group of companies, "the NUI Group" (including the UK general insurance business carried out within Aviva Insurance Limited and Aviva International Insurance Limited), within the Aviva plc group ("the Group"), that are engaged in writing general insurance business and in various non-insurance activities in the UK. Risk is categorised as follows.

- · credit
- · liquidity
- operational

The NUI Group recognises the critical importance of having efficient and effective risk management systems in place. To this end, the NUI Group has an established governance framework, which has three elements

- defined terms of reference for the legal entity Boards and the associated executive management and other committees within the NUI Group,
- a clear organisational structure with documented delegated authorities and responsibilities from the legal entity Boards to executive management committees and senior management, and

adoption of the Group policy framework which sets out risk appetite, risk management, control and business conduct standards for the Group's worldwide operations. Each policy has a member of senior management who is charged with overseeing compliance with the policy throughout the NUI Group.

The NUI Group monitors risk on an ongoing basis and prepares quarterly reports identifying all material risks, along with information on likelihood, severity and mitigating actions taken or planned. The NUI Group has also developed a framework, using Individual Capital Assessment ("ICA") principles, for quantifying the impact of risks on economic capital. The ICA combines the results of financial and operating stress tests.

#### (1) Credit risk

Credit risk is the risk of loss in the value of financial assets due to counterparties failing to meet all or part of their obligations

The NUI Group's management of credit risk is carried out in accordance with the Group credit risk policy, which includes setting exposure limits and monitoring exposures in accordance with ratings set by credit ratings agencies such as Standard & Poor's

At 31 December 2007, trade and other receivables are £1,201 thousand (2006 £1,217 thousand) Of this amount £1,197 thousand (2006 £1,215 thousand) is due from related parties, details of which are set out in note 15

#### Notes to the financial statements (continued)

#### 13. Risk management policies (continued)

#### (ii) Liquidity risk

The Company's liquidity position is supported through membership of the NUI Group

#### (iii) Operational risk

Operational risk arises as a result of inadequately controlled internal processes or systems, human error, or from external events. This definition is intended to include the majority of risks to which the Company is exposed, other than the financial risks described above and strategic and Company risks considered elsewhere. Only financial instrument risk requires quantification under IFRS and consequently no quantification of operational risk is provided.

Operational risks include information technology, information security, human resources, project management, outsourcing, tax, legal, financial crime and compliance risks. In accordance with Group policies, business unit management has primary responsibility for the effective identification, management, monitoring and reporting of risks to the business unit executive management team and to Group. The NUI Group risk management and governance function is responsible for implementing the Group risk management methodologies and frameworks to assist line management in this work. It also provides support and independent challenge on the completeness, accuracy and consistency of risk assessments, and the adequacy of mitigating action plans. As a result, the business unit executive management team satisfies itself that material risks are being mitigated and reported to an acceptable level.

Operational risks are assessed according to the potential impact and probability of the event concerned. These impact assessments are made against financial, operational and reputational criteria.

# Notes to the financial statements (continued)

#### 14. Capital structure

The Company maintains an efficient capital structure from equity shareholders' funds, consistent with the Company's overall risk profile and market requirements of the business. This note describes the way the Company manages capital and shows where this is employed.

#### (a) General

IFRS underpins the Company's capital structure and, accordingly, the capital structure is analysed on this basis

#### (b) Capital management

In managing its capital, the Company seeks to

- (i) match the profile of its assets and liabilities, taking account of the risks inherent in each business,
- (ii) maintain financial strength,
- (III) retain financial flexibility by maintaining strong liquidity, and
- (iv) allocate capital efficiently and repatriate excess capital where appropriate

The Company considers not only the traditional sources of capital funding, but alternative sources when assessing its deployment and usage of capital

#### (c) Measure of capital

The Company is required to report its results on an IFRS basis

#### (d) Capital structure

	IFRS net assets 2007 £000	IFRS net assets 2006 £000
Administrator of executor and trustee business  Total capital employed	1,206 1,206	1,212 1,212
Financed by Equity shareholders' funds	1,206	1,212

#### Notes to the financial statements (continued)

#### 15. Related party transactions

(a) The Company had the following related party transactions in 2007 and 2006:

#### (i) Services provided to related parties

Parent companies

Fellow subsidiaries

2006		2007	
Receivable at year end £000	Income earned in year	Receivable at year end £000	Income earned in year
1,215		1,197	<u> </u>

On 4 September 2006, the Company transferred its investments as at 31 July 2006, amounting to £678 thousand, to a parent undertaking, Aviva International Insurance Limited settled through intercompany balances

The related parties' receivables were not secured and no guarantees were received in respect thereof. The receivables will be settled in accordance with normal credit terms

#### (ii) Services provided by related parties

2006		2007	
Payable at year end	Expense incurred in year	Payable at year end	Expense incurred in year
£000	£000	£000	£000
40	56	42	71

#### (III) Compensation to those employees classified as key management

The key management of the Company are considered to be the same as for Norwich Union Insurance Limited, a fellow Group undertaking Information on key management compensation may be found in note 31 - Related party transactions of the Norwich Union Insurance Limited financial statements

#### (b) Immediate parent undertaking

The Company's immediate parent undertaking is Aviva Insurance Limited, registered in Scotland

#### (c) Ultimate controlling entity

The ultimate controlling entity is Aviva plc Its Annual Report and Accounts are available on application to the Group Company Secretary, Aviva plc, St Helen's, 1 Undershaft, London EC3P 3DQ